PUBLIGAD(,
Em:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA
ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA N9 036/2020
De 13 de abril de 2020

DrsPoE soBRE A NOMEAÇÃO DO

CONSELHEIRO TUTELAR JADILSON OLIVEIRA
DE ANDRADE,

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, Marcos Antonio
Costa, no uso das atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal na 432/2015 de 18

de março de 20L5, que constitui o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e o Conselho Tutelar de Moita Bonita com observância dos princípios e

diretrizes estabelecidas pela Lei Federal na 8.069 de 13 de junho de 1990 - Estatuto da
Criança e do Adolescente - ECA e a Lei na 72.696/201.6 que altera o mandato e o
processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

RESOLVE:

Art. 1s - Nomear o Senhor |adilson Oliveira de Andrade, portador do RG ns 3.291,.988-

3 SSP/SE e do CPF: 797.754.905-44 como Conselheiro Tutelar para substituir a

Conselheira Regina Lima de Carvalho, a qual se encontra com a posse suspensa em

virtude de decisão judicial.

Art.2s - 0 Conselheiro foi eleito como Lq suplente.

Art.3q - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA.SE E PUBLIQUE,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA, 13 DE ABRIL DE2O2O.

o ONIO COSTA

fi,J.
!iiij,,

a-)

Prefeito Municipal